Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2025 года г. находка № 621__________

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение квалификационных категорий
спортивных судей», утвержденный постановлением
администрации Находкинского городского округа

от 13.07.2023 № 1296

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»,

утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от

13.07.2023 № 1296 (далее -  Регламент), следующие изменения.

1.1. В разделе 1 «Общие положения» подпункт 1.2.1. изложить в следующей

редакции:

«1.2.1. Муниципальная услуга по присвоению квалификационных категорий

спортивных судей ("спортивный судья третьей категории", "спортивный судья второй

категории" (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов

спорта) предоставляется по месту жительства кандидата или по месту

территориальной сферы деятельности региональной спортивной федерации по

Представлению, заверенному печатью (при наличии) и подписью руководителя или

уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации,

физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, утверждаемый

Министерством спорта Российской Федерации в соответствии с частью 6 статьи 25

Федерального закона от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» (далее - физкультурно-спортивные организации,

включенные в перечень, перечень) (далее - заявитель).».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт

2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией

Находкинского городского округа в лице управления по физической культуре и

спорту администрации Находкинского городского округа (далее - Управление).».

1.3. В приложении № 1 «Сведения о местонахождении и графике работы» к

Регламенту слова «управления по физической культуре, спорту и делам молодежи

администрации» заменить словами «управления по физической культуре и спорту

администрации».

1.4. Приложение № 3 «Заявление о предоставлении муниципальной услуги» к

Регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации

Находкинского городского округа (Арапов) разместить в реестре муниципальных

услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией

Находкинского городского округа, административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных

судей» в актуальной редакции.

2

3

5. Организационному управлению администрации Находкинского городского

округа (Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной

услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» в реестр

муниципальных услуг (функций).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении

изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный

постановлением администрации Находкинского городского округа от 13.07.2023

№ 1296» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского

округа Агрицкую Н.Г.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

ФОРМА Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 01 апреля 2025 года № 621

Приложение № 3

к административному регламенту по
предоставлению муниципальной

услуги «Присвоение
квалификационных категорий

судьям», утвержденному
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 13 июля 2023 года № 1296

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги

кому:___________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

от кого:

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица)

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

(данные документа, удостоверяющего личность, контактный телефон, адрес электронной почты
уполномоченного лица)

(данные представителя заявителя)

развитием
военно-прикладных

и
служебно-прикладных

видов
спорта

шноэ
-С
Sо
—о
2аох

toо—*х
оонот

е

о£Р9и

■©■ •§
л *4? 03
ь °

1

■Я " о

п 2о оw jdх 2q XН Е

I gо  со 5 2

с-ан

О

5 Р

•g 8
и

О  ^  £з 2

X -в*
4 ^  О

3 3

С

О  Ро Е _
t 3 "§Г

О■о

е s< .  S2 » 2

О-в-

Оч

ЯСо Jaa Z

П
редставление

к
присвоению

квалиф

икационной
категории

спортивного
судьи